
 
 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COM UNALE 
 
Numero  26   del  29-05-2018 

 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE DEFINITIVA VARIANTE PIANO ZONIZZAZIONE  ACUSTICA 
A SEGUITO DELL'ACCOGLIMENTO DELLE CONTRODEDUZIONI A LLA 
VARIANTE AL PRG.  

 
 

L’anno  duemiladiciotto , il giorno  ventinove  del mese di maggio  alle 
ore 17:00, nella Residenza municipale, previa notifica degli inviti personali, 
avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio comunale in 
sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 
Risultano: 
 
CONSIGLIERI Pres./Ass.  CONSIGLIERI Pres./Ass.  

CAPPONI FRANCO P PALMIERI FERNANDO  P 
CASTELLANI EDI  P SILEONI JONATHAN  P 
SAVI ALESSIA  P MOZZONI ANDREA P 
MORETTI LUANA  P GAGLIARDINI GIANLUCA     A 
BUSCHITTARI DAVID  P CAMMERTONI DANIELA  P 
SPOLETINI ADRIANO  P PALAZZESI MICHELE  P 
TARTARELLI RENATO  P   

Assegnati 13 In carica 13 Presenti n.   12 Assenti n.    1 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 

 
Il Sindaco Franco Capponi,  constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del 
giorno. 

 
Vengono designati in qualità di scrutatori i Consiglieri: 

SPOLETINI ADRIANO 
SILEONI JONATHAN 
MOZZONI ANDREA 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



Città di Treia 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 29-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Urbanistica e 
Territorio – SUE”, arch. Patrizia Roganti: 

 
“PREMESSO che: 

- il Consiglio comunale di Treia, con delibera n. 61 del 29/12/2017, ha approvato 
definitivamente ai sensi dell’articolo 26, comma 6, lettera a), della L.R. 34/1992, la 
variante parziale al PRG 2016 recependo parte delle modifiche derivanti dai rilievi 
formulati nel decreto presidenziale n. 176 del 31/10/2017 e controdedotto, ai sensi 
dell’articolo 26, comma 6, lettera b), della LR 34/1992, i rilievi n. 11, 13, 17, 20 e 23 
formulati nel decreto presidenziale n. 176 del 31/10/2017 relativi alle varianti nn. 3-
10-34-45 e 69; 

- il Consiglio comunale, con delibera n. 62 del 29/12/2017, ai sensi e per gli effetti del 
comma 3 dell’articolo 4 della legge regionale 14/11/2001, n. 28, ha approvato la 
variante al Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale in adeguamento 
alle previsioni urbanistiche della variante parziale al PRG approvata definitivamente, 
specificata negli elaborati di progetto; 

 
PRESO ATTO che il presidente della Provincia, con decreto n. 74 del 

23/04/2018, trasmesso con nota in data 27/04/2018, prot. n. 11.797, pervenuta al prot. n. 
7.308 del 28/04/2018, ha espresso il "parere definitivo di conformità ai sensi degli 
articoli 3, lettera a), e 26, comma 7, della L.R. 34/1992 - Approvazione definitiva 
variante parziale al PRG 2016 e controdeduzioni al decreto presidenziale n. 176 del 
31/10/2017- Delibera di C.C. n. 61 del 29/12/2017", per le varianti nn. 3-10-34-45 e 69 
per le quali il Comune ha controdedotto i rilievi n. 11, 13, 17, 20 e 23; 

 
CONSIDERATO che: 

- l’Amministrazione comunale, ai sensi dell’articolo 26, comma 8, della L.R. 34/1992, 
ha provveduto, con la precedente deliberazione consiliare, ad approvare le varianti 
controdedotte che hanno riportato parere di conformità favorevole o favorevole con 
prescrizioni, di cui al decreto del presidente della Provincia n. 74 del 23/04/2018; 

- delle suddette varianti approvate, la variante n. 69 - NB9 (art. 51 delle NTA) zona DI 
in loc. Berta è oggetto anche di variazione della zonizzazione acustica dalla classe III 
(zona agricola) alla classe IV (produttiva); 

- si è reso, pertanto, necessario, in adeguamento al PRG, recepire la variante n. 69 zona 
DI in loc. Berta nel Piano di Classificazione Acustica approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 62 in data 29/12/2017; 

 
PRESO ATTO che la suddetta variante è identificata nel Piano della zonizzazione 

acustica con il n. 3; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio comunale, tenuto conto delle osservazioni e dei 

pareri espressi, approva l’atto di classificazione acustica e nei successivi trenta giorni lo 
trasmette alla Regione ed alla Provincia; 

 
Per quanto sopra; 
 
VISTO il progetto di variante al Piano di Classificazione Acustica del Comune di 

Treia, a firma dell’ing. Fabio Spalletti di Macerata, aggiornato alle varianti al P.R.G. 
definitivamente approvate, così costituito: 

- TAV.1 Relazione Tecnica di Variante 
- TAV.2.1 Carta tematica: "Identificazione varianti Nord" 
- TAV.2.2 Carta tematica: "Identificazione varianti Sud" 



Città di Treia 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 29-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

- TAV.3.1 Carta tematica: "Intero territorio comunale Nord" 
- TAV.3.2 Carta tematica: "Intero territorio comunale Sud" 
- TAV.4 Carta tematica: "Quadro A, Quadro B, Quadro C" 
 
Si sottopone alla competenza del Consiglio comunale, ai sensi dell’articolo 4 

della legge regionale 14 novembre 2001, n. 28: 
 
- di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’articolo 4 della legge 

regionale 14 novembre 2001, n. 28, la variante al Piano di Classificazione Acustica 
del territorio comunale in adeguamento alle previsioni urbanistiche della variante 
parziale al P.R.G. approvata definitivamente, specificata negli elaborati di progetto di 
cui all’elenco sopra indicato, che, in corpo separato, costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione, redatti dal tecnico incaricato ing. Fabio 
Spalletti di Macerata; 

 
- di DISPORRE, altresì, l’invio di copia del presente atto, unitamente alla 

documentazione progettuale, alla Regione ed alla Provincia; 
 
- di DEMANDARE la pubblicazione al BUR della presente deliberazione al 

Funzionario responsabile del settore competente. 
 

Il Funzionario responsabile 4° Settore 
Urbanistica e Territorio – SUE 

F.to arch. Patrizia Roganti” 
 
Il Sindaco spiega che la proposta è conseguente alla variante. 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
VISTO il documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore 

“Urbanistica e Territorio – SUE”, arch. Patrizia Roganti; 
 
RITENUTO dover procedere alla sua approvazione; 
 
RAVVISATA la necessità, pertanto, di approvare, ai sensi e per gli effetti del 

comma 1 dell’articolo 4 della L.R. n. 28/2011, la variante al Piano di Classificazione 
Acustica del territorio comunale; 

 
VISTA la legge n. 1150/1942 nel suo testo vigente; 
 
VISTA la L.R. n. 34/1992 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATI la legge n. 447/1995, il D.P.R. n. 142/2004, la L.R. n. 28/2011, la 

D.G.R.M. n. 896 AM/TAM del 24/06/2003, recante criteri e linee guida per la redazione 
del Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale; 

 
VISTO l’articolo 42 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza del Consiglio comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore 

“Urbanistica e Territorio – S.U.E.” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla 
proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, 



Città di Treia 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 29-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto; 
 
DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Segretario generale in ordine alla 

conformità dell’azione amministrativa esplicata con la presente deliberazione 
all’ordinamento giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modificazioni; 

 
CON VOTI favorevoli n. 9, contrari n. 2 (Mozzoni, Palazzesi), espressi in forma 

palese dai n. 11 consiglieri votanti, astenuti n. 1 (Cammertoni), presenti n. 12; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti del comma 3 dell’articolo 4 della legge 
regionale 14 novembre 2001, n. 28, la variante al Piano di Classificazione Acustica 
del territorio comunale in adeguamento alle previsioni urbanistiche della variante 
parziale al P.R.G. approvata definitivamente, specificata negli elaborati di progetto 
di cui all’elenco sopra indicato, che, in corpo separato, costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione, redatti dal tecnico incaricato 
ing. Fabio Spalletti di Macerata; 

 
3. di DISPORRE, altresì, l’invio di copia del presente atto, unitamente alla 

documentazione progettuale, alla Regione ed alla Provincia; 
 

4. di DEMANDARE la pubblicazione al BUR della presente deliberazione al 
Funzionario responsabile del settore competente. 

 
Successivamente, il Consiglio comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi 

d’urgenza, con voti favorevoli n. 10, contrari n. 2 (Mozzoni, Palazzesi), espressi in forma 
palese dai n. 12 consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 29-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Vicesindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CASTELLANI EDI F.to  PERRONI BENEDETTO 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 

 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 23-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. ROGANTI PATRIZIA 
 
 
CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATI VA ALLE LEGGI, ALLO 

STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000) 
 
Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 23-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi: dal 11-07-2018 al 26-07-2018 (articolo 32, comma 1, 
della legge 18/06/2009, n. 69). 
 
Treia, lì 11-07-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 11-07-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 

267/2000); 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000). 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Assegnata al Settore: 
 

 

1 2 3 4 5 6 Segr. 


